
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 149 DEL 25/02/2025  

Oggetto: ASSUNZIONE DI N. 3 UNITA’ DELL’AREA DEGLI OPERATORI – OPERATORE
SOCIO  –  SANITARIO  MEDIANTE  L’UTILIZZO  DI  GRADUATORIA  DEL
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO DI N. 7 POSTI DI MEDESIMA QUALIFICA PROFESSIONALE.

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Monica Chino 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 163 del 20/02/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Gabriele Giarola 

FAVOREVOLE

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Tiziana Ferraris 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: ASSUNZIONE  DI  N.  3  UNITA’  DELL’AREA  DEGLI  OPERATORI  –
OPERATORE  SOCIO  –  SANITARIO  MEDIANTE  L’UTILIZZO  DI
GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER
LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 7 POSTI DI MEDESIMA
QUALIFICA PROFESSIONALE.

PREMESSO che:

a. con  Deliberazione  n.  521  del  14.04.2022  è  stata  approvata  la  graduatoria  di  merito  del
pubblico Concorso, per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 7 posti di
Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori;

b. con Legge regionale 1° agosto 2024, n. 19 è stata disposta la proroga delle graduatorie del
servizio sanitario regionale limitatamente ai profili professionali di Operatore Socio Sanitario
a tempo indeterminato per anni 1;

c. con Deliberazione n. 8 del 16.01.2025 si è proceduto all’assunzione, mediante l’utilizzo della
citata graduatoria,  di n. 2 unità del profilo professionale in argomento,  ovvero delle Sig.re
MOZZANICA Raffaella (270^) e PEZZOLATO Muriel (271^);

PRESO  ATTO  che  nota  conservata  agli  atti  la  Sig.ra  PEZZOLATO  Muriel  ha  rinunciato  alla
sottoscrizione di contratto individuale di lavoro in qualità di Operatore Socio Sanitario con l’ASL
VC;

PRESO ATTO altresì, che con nota prot. n. 66191 del 19.12.2024 il Direttore della S.C. DiPSA ha
comunicato  la  risoluzione  del  rapporto  di  lavoro  della  Sig.ra  ROMAGNOLLI  Giuseppina  a
decorrere dal 09.12.2024 e con nota prot. n. 3037 del 20.01.2025 a comunicato le dimissioni della
Sig.ra FAVOSI Giovanna con decorrenza dal 13.10.2025;

DATO ATTO che, il Direttore della S.C. DiPSA ha chiesto lo scorrimento della graduatoria indicata
al punto a) al fine di ricoprire le posizioni vacanti; 

PRESO ATTO che, al fine di soddisfare la richiesta inoltrata dal Direttore della S.C. DiPSA, è stato
rivolto  un  interpello  ai  candidati  presenti  nella  citata  graduatoria  dalla  posizione  n.  251^  alla
posizione n. 272^ per verificare l’effettiva disponibilità all’assunzione in qualità di  OSS presso
l’ASL VC;

DATO ATTO che,  in esito al  succitato interpello hanno comunicato disponibilità all’assunzione
quale Operatore Socio Sanitario presso l’ASL VC i seguenti candidati: MOZZANICA Raffaella
(270^) e PEZZOLATO Muriel (271^);

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

CONSIDERATO  che,  in  esito  all’ interpello  propedeutico  per  acquisire  effettiva  disponibilità
all’assunzione  quale  Operatore  Socio  Sanitario  presso  l’ASL  VC  rivolto  ai  candidati  della
graduatoria in parola hanno espresso disponibilità all’assunzione i seguenti candidati: GATTONI
Francesca (268^), FAGIOLI Gaia (273^) e LAMBERT Elena (274^);

VISTE:

1. la D.G.R. 33-538/2024/XII ad oggetto “Indicazioni alle ASR per l’adozione dei Piani Triennali
dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2023-2025: Conferma tetti di spesa del personale 
anni 2023-2024, approvazione tetti di spesa del personale anno 2025”;

2. la Deliberazione n. 52 del 27/01/2025 ad oggetto: “Piano integrato di attività e organizzazione 
– aggiornamento per il triennio 2024-2026”;

3. la Deliberazione n. 1233 del 09.11.2022 e s.m.i. con cui è stato approvato l’Atto aziendale e 
successivamente modificato a seguito di Deliberazione n. 265 del 01.03.2024.

RITENUTO, pertanto:

• di prendere atto, della rinuncia all’assunzione espressa dalla Sig.ra PEZZOLATO Muriel;
• di prendere atto, altresì, dell’accettazione all’assunzione in qualità di Operatore Socio Sanitario

presso l’ASL VC delle Sig.re GATTONI Francesca, FAGIOLI Gaia e LAMBERT Elena;
• di disporre che le predette assunzione sono soggette alla sottoscrizione di contratto individuale

di  lavoro  ai  sensi  dell’art.  39  del  CCNL 2.11.2022  e  dell’idoneità  allo  svolgimento  della
mansione rilevata dal Medico Componente aziendale e con assegnazione alla S.C. DiPSA;

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e
successive modificazioni ed integrazioni. 

DELIBERA

per quanto espresso in premessa,
1. di prendere atto della rinuncia all’assunzione presso l’ASL VC in qualità di Operatore Socio

Sanitario della Sig.ra PEZZOLATO Muriel;
2. di  prendere  atto,  altresì,  dell’accettazione  all’assunzione  nella  medesima  qualifica

professionale delle Sig.re GATTONI Francesca (268 ^), FAGIOLI Gaia (273^) e LAMBERT
Elena (274^);

3. di  disporre  che  le  suddette  assunzioni  saranno  soggette  alla  stipulazione  del  contratto
individuale  di  lavoro  ai  sensi  dell’art.  39  del  CCNL  2.11.2022,  Comparto  Sanità,
subordinatamente  all’idoneità  allo  svolgimento  della  mansione  rilevata  dal  Medico
Competente aziendale e con assegnazione alla S.C. DiPSA;

4. di  dare atto  che l’onere di  spesa derivante dal  presente provvedimento verrà  imputato sui
competenti capitoli del Bilancio di previsione per l'anno 2025;

5. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

6. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  del  comma 1
dell’art. 21-quater della L. 241/90. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Marco Ricci

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-02-25T09:12:20+0100
	Marco Ricci


		2025-02-26T00:00:33+0000
	Timestamp-1




